

Socialdepartementet

## Remissvar Riksstressen i hälso- och sjukvården - stärkt statlig styrning för hållbar vårdinfrastruktur S2021/06163

Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över slutbetänkandet av Utredningen om ökade förutsättningar för hållbara investeringsprojekt i framtidens hälso- och sjukvård (SOU 2021:71).

### Sammanfattning

Sammanfattningsvis har LiU följande synpunkter på remissen. LiU instämmer i utredningens problembeskrivning. Med tanke på den stora samhällsekonomiska effekten är det angeläget att den bristande samordning mellan regionerna på vårdinfrastrukturområdet som utredningen tar upp åtgärdas.

LiU tillstryker följande:

- Förslaget om stärkt styrning genom definierade riksstressen på hälso- och sjukvårdsområdet. LiU ser det dock som problematiskt att den föreslagna författningstexten saknar definition av ett riksstresse inom området.
- Förslaget om att ta fram gemensamma definitioner och standarder för vårdbyggnadsområdet
- Ökat statligt stöd till forskning inom vårdinfrastrukturområdet. Detta stöd bör dock kanaliseras genom existerande kanaler för forskningsstöd och inte genom ett riktat stöd till en enskild centrumbildning.

LiU avstyrker följande:

- Förslaget om inrättande av ett statligt ägt bolag för vårdfastigheter

Nedan följer kommentarer på specifika avsnitt i utredningen:

### 11.2.2 Riksintressen på hälso- och sjukvårdsområdet bestäms och preciseras av regeringen och statliga myndigheter

Den av utredningen föreslagna nya lagstiftningen om riksintressen på hälso- och sjukvårdsområdet har förutsättningar att öka samordningen inom området varför LiU stöder förslaget i princip.

Avsaknaden av en tydlig definition av ett riksintresse inom detta område är dock problematisk. Det är också angeläget att regionernas ansvar för klinisk forskning och utbildning beaktas när beslut om vårdinfrastrukturer fattas och Linköpings universitet rekommenderar att detta tydliggörs i författningstexten.

### 11.4 Ett statligt fastighetsbolag för hälso- och sjukvården stärker det nationella perspektivet ytterligare

Linköpings universitet avstyrker utredningens förslag. Det av utredningen föreslagna statliga fastighetsbolaget riskerar få dålig följsamhet gentemot lokala behov, vilket kan förstärka ojämlikheter inom vården.

Den samverkan som är nödvändig mellan universiteten och de regioner som är huvudmän för universitetssjukhusen skulle försvåras om ytterligare aktörer deltar i samverkan.

### 11.5 Stärk förutsättningarna för kunskapsuppbyggnad inom området vårdinfrastruktur

LiU instämmer i behovet av forskning inom ämnesområdet. Ett riktat stöd till en enskild centrubildning är dock inte ett långsiktigt effektivt sätt att stödja forskningen. LiU rekommenderar att stödet kanaliseras via existerande statliga forskningsfinansiärer, till exempel Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte).

## **Handläggningen av beslutet**

Beslut om detta yttrande har fattats av dekan Lena Jonasson efter föredragning av prodekan Anders Fridberger.

Lena Jonasson

Anders Fridberger

Sändlista:  
Socialdepartementet  
Registrator  
Fakultetsledningen  
Medfak-kansliet  
Dokument- och arkivenheten (original)